

## هشدار پلیس: خودروهای مشکوک یا پارک شده طولانی مدت را به ۱۱۰ اطلاع دهید

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: شهروندان در صورت مشاهده خودروهای مشکوک یا پارک شده طولانی مدت، موضوع را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند تا از وقوع جرائم جلوگیری شود.

به گزارش سایت خبری پُرسون، سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت نظارت شهروندان بر محیط اطراف و نقش آنان در پیشگیری از جرایم، گفت: یکی از مؤثرترین راهکارها برای افزایش امنیت در محله‌ها، مشارکت عمومی و اطلاع‌رسانی سریع مردم درباره موارد مشکوک است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: از مردم درخواست داریم چنانچه خودرو یا موتورسیکلت مشکوکی را مشاهده کردند که برای مدت طولانی در یک مکان پارک شده یا تردد غیرعادی و رفتارهای مشکوک دارد، حتماً موضوع را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند. این گزارش‌ها به ما کمک می‌کند تا با سرعت و دقت بیشتری عمل کنیم.

وی با اشاره به روند بررسی این گزارش‌ها افزود: پس از دریافت تماس‌های شهروندان، تیم‌های پلیس بلافاصله به محل اعزام می‌شوند تا موضوع را بررسی کنند. اگر مشخص شود که خودرو مشکلی ندارد، اقدامی صورت نمی‌گیرد و خودرو در محل باقی می‌ماند. اما در صورتی که شواهدی مبنی بر سرقتی بودن خودرو، استفاده در اقدامات مجرمانه، یا سایر تخلفات مشاهده شود، پرونده به پلیس‌های تخصصی ارجاع شده و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. در چنین شرایطی خودرو برای بررسی بیشتر به مکان امن منتقل خواهد شد.

سردار گودرزی با تأکید بر افزایش سرقت خودرو در برخی موارد، گفت: بسیاری از سارقان پس از سرقت، خودرو را در یک مکان خلوت یا دورافتاده پارک می‌کنند تا مدتی از دید پلیس دور بمانند و سپس برای انجام اقدامات مجرمانه دیگر از آن استفاده کنند. بنابراین، شناسایی و گزارش خودروهای پارک شده مشکوک در محله‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: گاهی این خودروها با پلاک‌های مخدوش یا جعلی در محل رها می‌شوند و در مواردی هم شهروندان رفتارهای غیرعادی از راننده یا سرنشینان خودرو مشاهده می‌کنند. این نشانه‌ها می‌تواند به‌عنوان سرخ‌های مهم در کشف جرایم عمل کند. ما از مردم می‌خواهیم تا با دقت بیشتری به این موارد توجه داشته باشند و هرگونه مورد مشکوک را به ما اطلاع دهند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ همچنین به شهروندان توصیه کرد که امنیت خودروهای خود را با استفاده از تجهیزات ایمنی مانند قفل فرمان، دزدگیر، و جی‌پی‌اس افزایش دهند و از پارک خودرو در مکان‌های خلوت و کم‌نور خودداری کنند.

وی گفت: توجه به نکات ایمنی می‌تواند احتمال سرقت خودرو را به شدت کاهش دهد و این موضوع به همراه مشارکت شهروندان در اطلاع‌رسانی به پلیس، گامی بزرگ در پیشگیری از جرایم مرتبط با خودرو است.